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 آغاز پیش فروش بلیت  قطارهای نوروزی 
 پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای ایام نوروز )بازه 
زمانی ۲۳ اسفند تا ۱۷ فروردین( از روز سه شنبه - هشتم 
اسفند - آغاز خواهد شد. شرکت راه آهن اعلام کرد: برای پیش 
فروش بلیت ها، روز سه شنبه )هشتم اسفند( همه قطارها 
به غیر از مسیرهای منتهی به مشهد مقدس و بالعکس و روز 
چهارشنبه )۹ اسفند(، قطارهای منتهی به مشهد مقدس به 
غیر از مسیر تهران - مشهد و بالعکس فروش بلیت خواهند 
داشت. روز پنج شنبه )۱۰ اسفند( نیز بلیت قطارهای تهران - 
، ابتدا از  مشهد و بالعکس به فروش می رسد. در سه روز مذکور
ساعت ۸ صبح تمام ظرفیت بلیت ها صرفا به صورت اینترنتی 
عرضه می شود و از ساعت ۱۲، علاوه بر فروش اینترنتی، امکان 
کز مجاز فروش  خرید بلیت های باقی مانده از طریق مرا
حضوری )آژانس ها( نیز وجود خواهد داشت. هموطنان برای 
کسب اطلاعات بیش تر می توانند به صورت شبانه روزی با 
سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند 

یا به پایگاه اینترنتی rai. ir مراجعه کنند. 

 بخش کشاورزی نیاز به قانون مستقل دارد
 رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران گفت: لازم است بخش 
کشاورزی مانند حوزه اصناف در بازار دارای قانون مستقل 
باشد و انتظار است در این خصوص مجلس دوازدهم اقدام 
کند. قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران درباره 
اولویت بخش کشاورزی و انتظار از مجلس دوازدهم به مهر 
گفت: بر اساس اصل ۴۴ و همان طور که در قانون تعریف شده 
است امور باید به مردم سپرده شود به ویژه در حوزه کشاورزی 
که ۱۰۰ درصد بخش خصوصی است. وی افزود: دولت اینکه 
بخواهد در بخش خصوصی دخالت و فرمان خلق الساعه 
داشته باشد شایسته نیست زیرا کشاورز بر اساس هزینه واقعی 
تولید دارد. پیشه ور ادامه داد: در این خصوص لازم است در 
مجلس شورای اسلامی حداقل قانونی مستقل مانند قانون 
اصناف در سطح بازار که ۵۵ سال قبل مصوب شد در بخش 
کشاورزی هم قانون مستقل وجود داشته باشد که کشاورز 
هم تکلیف خود را در میدان فعالیت بداند. وی اظهار کرد: 
هنگامی که دولت تنظیم بازار را از جیب کشاورز انجام می دهد 

بالاخره سرمایه بخش خصوصی به پایان می رسد. 

  آغاز فروش ارز 
به متقاضیان سفرهای هوایی

 طبق اعلام بانک مرکزی،   از روز )هفتم اسفند ۱۴۰۲( فروش 
ارز برای مسافرت های هوایی به متقاضیان آغاز شده است. 
خ مرکز  براین اساس، متقاضیان می توانند ۱۰۰۰ یورو به نر
مبادله از بانک های عامل دریافت کنند. از )هفتم اسفندماه( 
در راستای مدیریت بازار ارز و پوشش نیاز ارزی متقاضیان 
در پایان سال، سرانه فروش ارز برای مسافرت های هوایی به 
متقاضیان از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو به قیمت مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران افزایش یافته و عملیات عرضه نیز در شعب منتخب 
 بانک های ملی، ملت و  سامان آغاز شده است. به گفته مدیر 
روابط عمومی بانک مرکزی،  مدارک مورد نیاز برای خرید ارز 
متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیت مسافرت هوایی 
و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است. گفتنی است؛ 
تحویل  ارز در درگاه خروجی فرودگاه ها به مسافران صورت 

می گیرد. 

  تعرفه اپراتورهای ثابت 
چقدر افزایش یافته است؟

 مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: موضوع افزایش 
تعرفه باند پهن یا دیتا برای بخش ثابت و سیار بوده که در 
بخش سیار زودتر بارگذاری کردند اما اپراتورهای ثابت  بعد از 
اپراتورهای سیار اقدام کردند که بین ۳۰ تا ۳۴ درصد است. به 
گزارش ایسنا، طی سال های گذشته موضوع افزایش یا ثابت 
ماندن تعرفه بسته های اینترنتی در حوزه ارتباطات و فناوری 
گونی درباره  اطلاعات مطرح بود و پیشنهاد، انتقاد و نظرات گونا
آن از سوی کارشناسان و مسئولان اعلام می شد. مسئولان و 
کید داشتند نیاز بیش از گذشته شده و  البته کارشناسان تأ
هزینه ها افزایش پیدا کرده و طبیعتا زمانی که درآمد ثابت بماند 
یا حتی کاهش پیدا کند، توسعه مشکل پیدا می کند، درحالی که 
حوزه ارتباطات باید مسیر تخصصی خود را طی کند و وضعیت 
ارتباطات از چیزی که هر روز کیفیتش کاهش پیدا می کند، 
تغییر کند؛ البته اپراتورهای تلفن همراه بدون هماهنگی با 
رگولاتوری حق افزایش تعرفه ندارند. در نهایت با همه موافقت 
و مخالفت ها، تعرفه های بسته اینترنتی اپراتورهای ارتباطی 
اواخر دی ماه با رعایت قوانینی حدود ۳۴ درصد افزایش 
پیدا کرد. مدیران اپراتورهای ارتباطی درباره چرایی افزایش 
گر نرخ تورم و دلار در طی  تعرفه های اینترنتی اعلام کردند که ا
سال ها افزایش قیمتی نداشت، به نحوی می شد رکود ۶ ساله 
قبل را حفظ کرد، به همین دلیل رگولاتوری و وزارت ارتباطات در 
این زمینه همکاری و جلسات متعددی برگزار کردند، بنابراین 
مانند هر صنعت دیگر به اجبار به توسعه نیاز داشتیم و درنهایت 
موظف شدیم همه درآمد ناشی از افزایش تعرفه را برای توسعه 
زیرساخت در نظر بگیریم و امیدواریم بتوانیم بهترین خدمات 
را به مردم ارائه دهیم. در این میان پس از افزایش ۳۴ درصدی 
بسته های اینترنتی خبری در برخی رسانه ها مبنی افزایش تعرفه 
اینترنت ثابت هم منتشر شد. یکی از شرکت های ارائه دهنده  
اینترنت ثابت با انتشار اطلاعیه ای از مصوبه کمیسیون تنظیم 
مقررات و مجوز گرانی اینترنت ثابت خبر داد. موضوعی که 
امیر محمدزاده لاجوردی- رئیس سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی توضیح داد: خبری که در رسانه ها مبنی بر 
افزایش قیمت اینترنت ثابت منتشر شده مربوط به خبر افزایش 
۳۴ درصدی اینترنت است که در روزهای قبل هم اعلام شد 
و خبر جدیدی نیست. افزایش قیمت ۳۴ درصدی اینترنت 
شامل اینترنت ثابت و همراه بوده و البته مشمول ترافیک 
داخلی نیست. در این راستا مجید سلطانی- مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران- در گفت وگو با ایسنا، درباره افزایش تعرفه ها 
در حوزه ثابت اظهار کرد: موضوع افزایش تعرفه باند پهن یا 
دیتا برای بخش ثابت و سیار بوده است. در بخش سیار زودتر 
بارگذاری کردند و ثابت ها هم بعد از اپراتورهای سیار اقدام کردند 

که بین ۳۰ تا ۳۴ درصد است. 

اخبار

ریزش سخت بورس
کل بورس دیروز در چندمین   شاخص 
روز متوالی قرمز بود و بیشتر نمادهای بازار 
سرمایه منفی بودند. شاخص کل بورس در 
انتهای معاملات دیروز با ریزش سرسخت 
بیش از ۱۶ هزار واحدی مواجه شد، ارزش 
معاملات خرد در کمترین میزان قرار دارد و 
با این حال وضعیت بورس به هیچ عنوان 
خوب نیست. ۵۶۰ نماد بورسی در وضعیت 
منفی قرار دارند که از میان ۱۰۳ نماد در صف 
فروش قرار گرفتند، تنها ۹۱ نماد در وضعیت 
که از بین آنها تنها ۳۴  مثبت قرار داشتند 
نماد در وضعیت صف خرید قرار گرفتند. با 
اعلام گواهی سپرده ۳۰ درصدی بانک مرکزی 
وضعیت صندوق های با درآمد ثابت نیز به 
هیچ عنوان خوب نبوده و نوعی رخوت و رکود 
بازار سرمایه را گرفته است. ارزش معاملات 
خرد عدد ۳,۶۰۹ میلیارد تومان را به ثبت 
رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، 
کاهش قابل توجهی نداشته است، اما نسبت 
به میانگین ماهانه، ۱۶درصد کاهش داشته 
است. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در 
بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش 
حقیقی به حقوقی( به ارزش ۱,۱۱۶ میلیارد 
تومان را نشان می دهد. دیروز نیز روند خروج 
نقدینگی حقیقی برای سیزدهمین روز متوالی 
با ثبت رقم ۳۴۸ میلیارد تومان همچنان ادامه 
دارد. در یک هفته گذشته بر شدت خروج 
هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده 
است. برآیند معاملات صندوق های درآمد 
کی از ۵۳۷  ثابت نیز در یک هفته گذشته حا
به  حقیقی  نقدینگی  ورود  تومان  میلیارد 
این صندوق ها است. اما امروز ۳۵۱ میلیارد 
صندوق های  از  حقیقی  نقدینگی  تومان 
ج شده است. این در حالی  درآمد ثابت خار
است که در یک هفته گذشته شیب خروج 
از این صندوق ها نسبت به میانگین ماهانه 
صف های  ارزش  است.  کاهش  حال  در 
خرید ۸۵ میلیارد تومان است که کاهش ۱۱۵ 
میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را 
نشان می دهد. این در حالی است که ارزش 
صف های فروش با افزایش ۱۱۲ میلیارد تومانی 
نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۳۳۷ 

میلیارد تومان قرار دارد.

 دست خالی مستاجران
تمامی  به  موظفند  بانک ها  گرچه  ا  
 ۲۰۰ متقاضیان وام ودیعه مسکن تا سقف 
و  کنند  پرداخت  تسهیلات  تومان  میلیون 
طبق قانون در صورت امتناع از این موضوع 
آمار  مشمول جریمه مالیاتی می شوند، اما 
نشان می دهد از حدود یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار متقاضی دریافت وام اجاره، فقط به ۲۹ 
درصد افراد وام پرداخت شده است. به گزارش 
ایسنا، عملکرد بانک ها در پرداخت وام اجاره 
به مستاجران چندان امیدوارکننده نیست. 
این در حالی است که رئیس جمهور همواره 
کید  بر رفع مشکلات مسکن اقشار پایین تا
دارد. تخمین زده می شود که حدود ۹ میلیون 
خانوار اجاره نشین در کشور زندگی می کنند که 
راهکارهایی از جمله خانه دار کردن این اقشار 
ح نهضت ملی مسکن، احداث  در قالب طر
مسکن استیجاری و پرداخت تسهیلات کمک 
ودیعه در دستور کار دولت قرار دارد. در بخش 
نهضت ملی مسکن توفیقاتی حاصل شده و 
برای دو میلیون و ۵۰۰ هزار واحد تامین زمین 
صورت گرفته، اما در دو حوزه دیگر عملکردها 
به خصوص  است.  نبوده  مناسب  چندان 
سیستم بانکی در پرداخت وام اجاره به نوعی 
جاخالی می دهد. از زمان تصویب تسهیلات 
که همزمان با اپیدمی  کمک ودیعه مسکن 
ویروس کرونا در سال ۱۳۹۹ آغاز شد تا کنون 
یک میلیون و ۲۹۴ هزار متقاضی واجد شرایط 
ثبت نام کرده اند که بانک ها با ۳۸۱ هزار و ۷۶۲ 
متقاضی به میزان حدود ۲۹ درصد قرارداد 
کرده اند. سال ۱۳۹۹ سقف تسهیلات  امضا 
کمک ودیعه مسکن ۵۰ میلیون تومان بود که 
در سال های بعد افزایش یافت و امسال با رشد 
۳۰۰ درصدی نسبت به سه سال قبل به ۲۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافته است. متقاضیان 
صرفا یک بار می توانند از این وام استفاده 
گر کسی در سه سال گذشته وام  کنند. یعنی ا
را دریافت کرده دیگر وام به او پرداخت نخواهد 
شد. برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه باید 
قرارداد توسط مالکان و مستاجران در سامانه 
خودنویس ثبت و قرارداد کد رهگیری رایگان 
دریافت شود. پیش از انعقاد قرارداد، اطلاعات 
ک و اسکان  واحد مسکونی باید در سامانه املا
به ثبت برسد. برخی مستاجران از سنگ اندازی 
سیستم بانکی در پرداخت وام اجاره خبر 
می دهند. بررسی های میدانی نشان می دهد 
تمایل  بانک ها  سایر  مسکن،  بانک  بجز 
چندانی به پرداخت وام های مسکن از جمله 
تسهیلات کمک ودیعه ندارند. از طرف دیگر 
مالکان از انعقاد قرارداد در سامانه خودنویس 
خودداری می کنند. بر اساس بخشنامه ای که 
سال گذشته بانک مرکزی به بانک ها اعلام کرد 
گر بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی نسبت به  ا
اعطای تسهیلات موضوع این دستورالعمل به 
متقاضیان بدون داشتن توجیه بانکی در سقف 
سهمیه ابلاغی اقدام نکند، مشمول جریمه 
ج در تبصره )۵( ذیل ماده )۴(  مالیاتی مندر

قانون جهش تولید مسکن می شود. 

: اجرای پایه های جدید   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
مالیاتی در سال جاری و برنامه ریزی های صورت گرفته در سال 
آینده حکایت از اهتمام دولت برای اجرای عدالت مالیاتی 
در تمام حوزه ها دارد و در این راستا، در جدیدترین اقدام 
صورت گرفته، اجرای طرح مالیات ستانی از »دستفروش ها«، 
به بهانه ساماندهی مشاغل غیررسمی به ویژه دستفروشان 
کنش های مختلفی انجامیده  در بخش های مختلف، به وا
است، هرچند بنا بر اظهارات رسمی مسئولان ذیربط مقرر 
شده که صدور مجوز برای فعالیت دستفروشان، منوط به 
اخذ مالیات از این گروه باشد. به گزارش »آرمان ملی«، فعالیت 
دستفروشان در ایران به دلایل مختلفی مانند؛ کاهش قدرت 
خرید مردم و تمایل به خرید کالاهای ارزان تر از این گروه، 
کسادی کسب و کار در سطوح مختلف و فقدان سرمایه لازم 
برای شروع به کار به دلایل تحریم، سختی معیشت و... توسعه 
یافته است که البته برخی پیامدهای منفی اقتصاد – اجتماعی 
در جامعه، مانند بیکاری، گسترش حاشیه نشینی، مهاجرت، 
عارضه های اجتماعی ناشی از بیکاری و.... نیز همزمان با پناه 
آوردن گروهی به اختیار یا الزام به »دستفروشی« تا حد زیادی 
کاهش یافته است. در مقابل برخی از مغازه داران نسبت به 
فعالیت و فروش این گروه در حالی که از پرداخت هزینه هایی 
مانند اجاره مغازه، مالیات و... معاف هستند و تعداد زیادی 
از مشتریان را با قیمت های ارزان تر به سمت خود جذب کرده 
و به این ترتیب درآمدهای آنها را کاهش می دهند، معترض 
هستند. بر اساس این گزارش، رشد پدیده دستفروشی چندی 
است با ممانعت ماموران شهرداری مواجه شده است که به 
کنش های مختلفی از سوی مردم و برخی از کارشناسان  وا
ح ساماندهی مشاغل به ویژه  انجامیده است. اجرای طر
دستفروشان نیز به گفته مسئولان در این راستا صورت گرفت که 
کنش منفی برخی از افراد فعال در این گروه و سایرین  البته با وا
که به گفته آنها، حضور در بازار دستفروشی  نیز قرار گرفت، چرا
در معابر و سختی ها این کار از سر ناچاری و الزاماتی مانند خالی 
بودن سفره های آنها و سختی زندگی صورت گرفته که گاهی 
حتی کفاف زندگی بسیار پایین تر از استانداردهای عادی را 

نیز نمی دهد. 
   دستفروشان باید مجوز بگیرند

کنش های مختلف در این  این گزارش می افزاید؛ با وجود وا
باره طی روز های گذشته، اخباری مبنی بر الزام آنها به دریافت 
مجوز از درگاه ملی مجوز ها، به منظور ساماندهی مشاغل 
ح شد. در همین راستا رئیس مرکز ملی بهبود فضای  مطر
کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد شهرداری در تلاش است 
که برای دستفروشان بازار ایجاد و محلی برای عرضه کالا های 
دستفروشان ایجاد کند که تا مزاحم کسبه دارای پروانه نباشند. 
طبق قانون تنها باید کالای ایرانی بفروشند، تنها در محلی که 
شهرداری تعیین می کند، مستقر شوند و دیگر امکان این را 
ندارند که در مجاورت کسبه دارای پروانه حضور داشته باشند 

و مستقر شوند. به گفته وی با این شرایط امکان درگیری با 
ماموران شهرداری و نگرانی از برچیده شدن بساط توسط 
ماموران شهرداری نخواهند بود و در عین حال مزاحم کسب 

وکارهای دیگر نیز نخواهند بود. 
ح ساماندهی مشاغل     هدف اجرای طر

اما برخی از کارشناسان، هدف اصلی دولت از اجرای طرح 
ساماندهی مشاغل در روزهای پایانی سال و افزایش بساط 
دستفروش ها در این روزها، را نیت درآمدزایی از محل اخذ 
مالیات هایی می دانند که با الزامات ثبت و احراز هویت آن ها 
در درگاه ملی مجوزها، دیگر فرصت حضور در بازار به هر شکل را 
نمی یابند و به این ترتیب مجوز فعالیت در محلی که شهرداری 
به آن ها معرفی می کنند را پس از پرداخت مالیات، می یابند. 
برخی از کارشناسان اجرای این طرح را نیز یک سیاست برد – 
برد برای طرفین دولت و دستفروشان می دانند که از این طریق 
دستفروشان نیز می توانند در شرایط با ثبات تری فعالیت کنند 
و احتمال درگیری با دیگر کسبه و ماموران شهرداری نیز برای 

آنها حذف شود. 
   هر شغلی از »مالیات ستان« سهم دارد

امیر سیاح رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت 
کید بر پرداخت مالیات از سوی دستفروشان در این  اقتصاد با تا
خصوص گفت: اساسا چرا دستفروش نباید مالیات بپردازد؟ 
هر فردی بابت هر میزان درآمد بالاتر از سقف تعیین شده باید 
مالیات بپردازد. وظیفه ما این است که به دستفروشان دستگاه 
کارت خوان هم ارائه دهیم که این دستگاه کارت خوان متعلق 
به آنها باشد تا از این پس با دستگاه کارت خوان دیگران کاسبی 
نکنند و این اقدام منطبق بر قانون پایانه های فروشگاهی 
است و از این پس دستفروشی نمی تواند با دستگاه کارت خوان 
دستفروش دیگری استفاده کند. دستفروشان هم باید احراز 
هویت شوند و دستگاه کارت خوان داشته باشند تا بدانیم که 
گر از سقف قانونی بالاتر  هر دستفروش چه مقدار درآمد دارد و ا
بود بابت آن مالیات به حقه را بپردازد البته که طبق قانون تا 
سقفی از درآمد افراد معاف از پرداخت مالیات هستند، از این 
رو دستفروشان با درآمد پایین نگران پرداخت مالیات نباشند. 
   ضرورت آموزش مسئولیت مالی و الزام بر شفافیت 

عملکرد هزینه های مالیاتی
بر اساس این گزارش، آموزش مسئولیت مالی، استفاده از 
درآمدهای مالیاتی برای بهبود فعالیت گروه دستفروشان در 
حیطه فعالیت آن ها، تعادل در توزیع درآمد از جمله مزایای 
این طرح برشمرده شده است که چنانچه با نظارت مطلوب به 
منظور معاف بودن برخی از فعالان با درآمدها کم همراه باشد، 
می تواند نتایج مطلوبی را به همراه داشته باشد. در حقیقت 
شفافیت در گزارش عملکرد درآمدهای مالیاتی در حوزه های 
مختلف از جمله شاخص های مهم در اجرای موفق مالیات 
ستانی در هر دولتی محسوب می شود که به مددِ راه اندازی 
سامانه های ویژه جهت اطلاع رسانی شفاف به مردم امکان 

پذیر می شود. اما اینکه آیا دولت نیز در مسیر شفاف سازی و 
عدالت مالیاتی و اخذ مالیات در سطح کلان گام برمی دارد یا 
، نیاز به تحلیل رفتاری مسئولان از جدی شدن اجرای  خیر
پایه های مالیاتی تا کنون و آینده ای نه چندان دور با تقویت 
زیرساخت های مالیاتی، عملیاتی می شود. مالیات ستانی از 
دستفروشان باید به طور هماهنگ با سیاست ها و الگوهای 
کلان نظام مالیاتی کشور تعیین شود تا اثربخشی آن افزایش 

یابد. 
   ضرورت حمایت عادلانه از دستفروشان

»سعید بیگی« مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهرداری تهران درباره آخرین برآورد ها از افزایش 
تعداد دستفروشان پایتخت به خصوص در شرایط اقتصادی 
کنونی توضیح داد: آمار های دقیقی از تعداد دستفروشان 
شهر تهران در دست نیست، ولی به هر حال افزایش تعداد 
دستفروشان پایتخت در سال های اخیر کاملا طبیعی است، 
زیرا اولا جمعیت تهران در چند سال گذشته افزایش پیدا کرده 
که این مساله در کنار سخت تر شدن وضعیت معیشتی عموم 
جامعه، روی گسترش پدیده دستفروشی در سطح شهر تاثیر 
گذاشته است. البته نباید صرفا با داشتن نگاه سیاسی این طور 
تحلیل کرد که، چون شرایط اقتصادی جامعه دشوار است، 
افراد زیادی به دستفروشی روی آورده اند، چون درآمد برخی 
دستفروشان چندان پایین نیست و تعدادی از آن ها هستند 
که درآمدشان در طول یک ماه، از متوسط حقوق ماهیانه 
کید بر اینکه نباید به  کارمندان دولت هم بیشتر است. بیگی با تا
پدیده دستفروشی نگاه کاریکاتوری داشت، عنوان کرد: از یکسو 
نباید همه دستفروشان را افراد متخلفی بدانیم که سد معبر 
می کنند یا دست به تخلفات دیگری می زنند و از سوی دیگر 
هم نباید این طور گمان کنیم که همه دستفروشان وضعیت 
معیشتی دشواری دارند، چون بررسی ها نشان می دهد که 
در فضای دستفروشی هم افراد نیازمند فعالیت می کنند و هم 
کسانی که درآمد خوبی را از این راه به دست می آورند. اما با توجه 
به اینکه دستفروشی اساسا یک شغل غیررسمی است که متولی 
خاصی ندارد و هیچ نهادی برای صدور مجوز دستفروشی 
وجود ندارد، بنابراین آمار خاصی از تعداد دستفروشان پایتخت 
در دست نیست و نمی توان گفت در طول سال های اخیر 
پدیده دستفروشی در سطح شهر تهران چند درصد گسترش 

پیدا کرده است. 
   مراقب افزایش ناهنجاری های جامعه باشیم

کی است؛ هرچند توجه به تعادل میان اهداف  این گزارش حا
اقتصادی، اجتماعی و مالیاتی در طراحی الگوهای مالیاتی از 
دستفروشان امری حیاتی است، اما در نظرگرفتن چالش های 
گون برای افراد جامعه در سطوح مختلف پدیده ای است  گونا
گوار  چنانچه مدنظر مسئولان قرار نگیرد، می تواند تبعاتی نا
به همراه داشته باشد که مهاجرت، افزایش ناهنجاری های 

اجتماعی و... را نیز به دنبال داشته باشد. 

  وزیر اقتصاد با بیان اینکه امروز سند ملی 
ارزیابی در مبارزه پولشویی که رونمایی می شود 
از تکالیف بر زمین مانده از دهه ٩٠ بوده است، 
دستورالعمل های  حاوی  سند  این  گفت: 
اجرایی و اقدامات مشخص علمیاتی است 
که از ابتدای سال ١۴٠٣ در دستور کار و اجرا قرار 
می گیرد تا مطمئن شویم که چرخش پول به 
ع پربازده بخش واقعی اقتصاد  سمت به مزار
ایران حرکت می کند. سید احسان خاندوزی 
در مراسم رونمایی از سند ملی ارزیابی ریسک 
اظهار داشت: در فضای اقتصادی و به ویژه 
در فضای رسانه های اقتصادی کشور به طور 
ح می کنند،  مکرر با من این پرسش را مطر
که در زیر  کنار اقدامات بخش به بخش  در 
مجموعه های وزارت اقتصاد دنبال می شود آیا 
سپهر کلانی هم وجود دارد که این اقدامات را به 
یکدیگر مرتبط کند که در این مسیر اقدامات و 
گام های جزیی را طراحی کنید؛ پاسخ این است 
که ما یک کلید واژه مهم داریم و برای اینکه چرخ 
رشد اقتصادی کشور و تولید و سرمایه گذاری 
در کشور به حرکت دربیاید نیازمند به حلقه 
و  تولید  تسهیل  هم  آن  که  هستیم  کلیدی 
تجارت، سرمایه گذاری است. البته مقابل این 
کلید واژه، مسدود کردن، دشوار کردن و پُر 
هزینه سازی فعالیت های غیرمولد، ضد تولید، 
پولشویی و سفته بازی است که از آن می توان 
به عنوان مسیرهای رقیب نام برد. وی ادامه 
داد: نباید اجازه دهیم که به جای اینکه انرژی 
اقتصادی و منابع مالی کشور روانه دشت های 
لی،  پرمحصول تولید شود، روانه شوره زاره دلا

که در نهایت  سفته بازی و پولشویی شود 
بیشتر خس و خار عاید اقتصاد ایران شود تا 
. نمود این تصویر کلانی که از  محصولات پربار
ابتدای دولت به دنبال آن بودیم و با دستور 
رئیس جمهوری، تلاش ما این بود که بدون 
تعارف و ملاحظه کاری این مسیر را طی کنیم، 
همین اقدامات از جمله درگاه ملی مجوزها و 
سایر اقدامات و سایر حوزه های مالی و نظام 
اعتباری و توثیق است که تمام آنها منجر به 
تسهیل تولید و فعالیتهای گمرکی و فرآیندهای 
اموال تملیکی کشور می شود و هوشمند شدن 
همه این موضوعات به عنوان لازمه تسهیل 
فعالیت های اقتصادی است. وزیر اقتصاد 
گفت: ثمره این مجموعه اقدامات این خواهد 
بود که هزینه های مبادله اقتصادی کاهش پیدا 
خ  کند و انگیزه فعالان اقتصادی بالا برود و چر
دنده های اقتصاد روان تر و روغن کاری شده 

در اختیار تولید کنندگان قرار بگیرد و بچرخد. 
خاندوزی افزود: البته در کنار این فعالیت ها 
که ایجاد می کنیم، باید در مسیر  و شرایطی 
که  انحرافی تولیدی هم موانع ایجاد کنیم چرا
ساختار نظام انگیزشی نظام اقتصادی ایران 
در طول تاریخ حداقل ۵٠ - ۶٠ ساله خودش 
بعد از شوک نفتی اوایل دهه ۵٠ به نحوی بود 
که بیشتر مشوق فعالیت های غیر مولد بوده 
تا فعالیت های تولیدی. وی گفت: از این رو 
ابزارهایی که وزارت اقتصاد استفاده می کند این 
است که فعالیت های غیرقانونی و غیر تولیدی 
را با مالیات پرهزینه کنیم. همچنین قانون گذار 
نظام  و  مالی  برای مسأله سلامت چرخش 
مالی کشور را که مرکز اطلاعات مالی که یکی از 
ارکان آن محسوب می شود، انصافا اختیارات 
خوبی در نظر گرفته تا بتواند جلوی آن دسته 
از فعالیت های مخل اقتصاد و سلامت مالی را 

بگیرد. وزیر اقتصاد بابیان اینکه در سال های 
گذشته به موضوع پرهزینه کردن اقدامات غیر 
مولد توجه نمی شد، اظهار داشت: جریان های 
مالی و ذی نفعانی هم وجود داشته و دارند که 
نفع شان در این نیست که کسی در کشور به 
فکر سلامت و شفافیت جریان مالی باشد، اما 
با پشت گرمی رئیس جمهوری باعث شد در 
طول یک سال گذشته در مرکز اطلاعات مالی با 
انگیزه و همت بیشتر از گذشته تلاش کنند که 
این بخش از پازل اقتصاد را برای تسهیل تولید 
و تجارت پررنگ تر پیش ببرند. وی با بیان اینکه 
امروز سند ملی ارزیابی در مبارزه پولشویی 
که رونمایی می شود از تکالیف بر زمین مانده 
از دهه ٩٠ بوده است، گفت: این سند حاوی 
دستورالعمل های اجرایی و اقدامات مشخص 
علمیاتی است که از ابتدای سال ١۴٠٣ در دستور 
که  کار و اجرا قرار می گیرد تا مطمئن شویم 
ع پربازده بخش  چرخش پول به سمت به مزار
واقعی اقتصاد ایران حرکت می کند. خاندوزی 
کید کرد: این سند از این جهت که جامعیت  تا
آن و دستور کار اف ای یو را به صورت مشخص 
در تعامل با سایر اضلاع معین و دقیق انجام 
می دهد و می گوید که در گلوگاه های سلامت 
باید چه اقداماتی انجام شود تا به جایی اینکه 
در پایین دست تیم رودخانه بایستیم و یک 
به یک جنازه های تخلفات مالی را از آب بیرون 
بکشیم در بالا دست رودخانه و در جریان مالی 
کشور به نحوی اصلاح های را انجام دهیم تا 
کمتر منجر به چنین فسادهایی در جریان 

مالی شویم. 

ح کرد:  وزیر اقتصاد مطر

 اجرای قوانین جدید پولشویی از سال آینده

ح اخذ مالیات از دستفروشان را بررسی می کند  »آرمان ملی« مزایا و چالش های اجرای طر

  سایه روشن مالیات ستانی از »دستفروشان«
   ساماندهی به مشاغل با هدف اخذ مالیات از دستفروشان


